
1 
 

Transskription fra generalforsamlingen i Kreds Nordjylland  
13.03.2024 

 

Jeg har lydoptaget generalforsamlingen i min lokale kreds i Autismeforeningen til eget brug, da jeg grundet min autisme og ADHD har nedsatte 
eksekutive funktioner og derfor kan have brug for høre ting mere end en gang. Jeg har transskriberet den del, jeg tænker er relevant for denne 
sag.  Jeg kan kontaktes på tlf. 21830299 og på sekretaer@asforeningen.dk.  

 

Tina Studsgård Hansen  Formanden for Autismeforeningen 

”Du snakkede om den der med, at man skulle have en retning, ikke 
også, og der har jeg jo set en retning over et stykke tid, som der 
har undret mig lidt i Autismeforeningen. Der har jo været en 
eksklusionssag, som der har forundret mig rigtig meget, hvor 
der..det er sket uden dokumentation og uden at at man egentlig 
ved, hvad det er, der har foregået, og der kort forinden på et 
repræsentantskabsmøde var blevet stemt nej til, at man kunne 
ekskludere. 
 
Jeg vil gerne have at vide hvad hvad skal der til for at blive 
ekskluderet i den her forening? Øh, hvad med dokumentation? 
Hvad bygger i det på? For Jeg synes faktisk, det er rigtig utrygt.  
Bare tanken om at skulle være frivillig i den her forening, hvis man 
kan blive losset ud og ekskluderet uden overhovedet selv at få at 
vide, hvad det handler om andet end noget en sur formand 
har…hvad hedder det… sagt i vrede?  
 
Altså nu er der jo kommet et en bestyrelsesberetning ud fra kreds 
Østjylland her forleden fra deres generalforsamling, hvor at de 
fremlægger, at deres tidligere medformand skred og sagde, nu 
skulle hun have det bestyrelsesmedlem ned med nakken og gik til 
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formanden for autismeforeningen, og så har I så valgt at 
ekskludere det medlem uden at have noget belæg for det andet 
end rygter. Så jeg vil gerne have at vide. Kan man være tryg ved at 
være frivillig i den her forening?”.  

 
 
 
 
 

 ”Det håber jeg man kan.  
 
Det er sådan så at når, at man konstaterer, at der er 
foreningsskadelig virksomhed, så bliver man nødt til at tage 
affære. Og jeg kommer ikke til at stå og tale om en personsag 
her og at du mener der ikke er dokumentation. Det må jeg 
også bare sige, at det mener jeg så der er og det er det svar, 
jeg kan give her”. 
 

”Altså… Jeg har en… hvad hedder det… samtykkeerklæring med 
fra Nina, som der jo er blevet ekskluderet, som hun også har 
udleveret her, hvor hun siger, at så længe, at det er sandfærdigt og 
kan dokumenteres, så må du fortælle alt det du vil og den samme 
fik du at vide, da du var til møde i Østjylland.  
 

 

  
Ja det er rigtigt, men jeg har været til møde i Østjylland og… 
 

Altså…så jeg vil faktisk gerne.. hvad hedder det...der er intet der 
ligger til hinder for det andet end at at… Det er uordentligt, at der 
bliver lagt noget op, at det er foreningsskadelig adfærd, men hun 
har ikke engang fået det at vide. Altså…jeg har set de 14 punkter I 
har sendt, som der jo overhovedet ikke er hold i, hvor halvdelen af 
tingene er foregået i kredsen og man kan jo se i metadataene, at 
det er dig, der har skrevet dokumentet, så det virker sådan lidt 
pudsigt og det virker meget personligt”.  
 

 

  
”Det kan jeg så garanterer dig, at det ikke er”.  
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”Så er det sjovt, det står i metadataene, at det er dit navn…” 
 

 

  
”Jeg siger, jeg kan garantere dig, at det ikke er personligt”. 
 

”Nå okay. Nej for jeg synes det virker meget usikkert fra jeres side 
af at at så skal man lige have hende væk, fordi at at hun har været 
træls, fordi hun har stillet spørgsmål.  
 

 

  
”Det er ikke spørgsmål det her det handler om”.  
 

”Nej, men det kunne faktisk være rart, også for hende, at få at vide 
hvad det handler om. Jeg synes ikke, det er ordentlig måde at 
behandle autistiske mennesker…”  
 

 

 ”Som du ved så så er jeg jo også i dialog med Nina, og vi 
taler jo sammen, fordi hun er jo landsformand ovre i Autisme- 
og Aspergerforeningen, så jeg tænker ikke, at det her, det er 
det forum, hvor jeg skal tale med dig om Nina”.   
 

Nej, men jeg tænker, at det er det her forum, hvor man fortæller, 
hvad skal der til før, at noget er foreningsskadelig adfærd, fordi der 
står ikke noget vedtægterne. Det er få år siden, at man besluttede, 
at man ikke kunne ekskludere.  
 

 

 Men man kan godt sørge for at passe på sin forening, når 
man konstaterer, at der er foreningsskadelig virksomhed” 
 

”Så det vil sige, du vil ikke svare på det, andet end, at der har 
været noget, der har været skadeligt. Men du vil ikke fortælle, hvad 
det kan være så…så hvis I ser jer sure på mig, så kan jeg blive 
ekskluderet”.  
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”Nej, men hvis du gør noget, der er forureningsskadeligt…” 
 

”Hvad er foreningensskadelig adfærd?  
 
Det giver ikke mening for mig, ligesom det heller ikke giver mening 
for mig at at sejle i øst og vest og hvad du ellers har brugt af 
billedsprog. Det er ikke konkret nok for mig. Jeg har behov for, at 
der er en guide til, hvad må man og hvad må man ikke i den her 
forening. Men det kan jeg godt se, det får jeg jo ikke. 
 

 

 ”Du må meget gerne ringe til mig til mig Tina. Jeg mener 
ikke, at det her det er det forum, hvor jeg skal forklare, hvad 
der kan være foreningsskadelig virksomhed, men det er 
selvfølgelig klart…”  
 

”Men når der ikke er hjemmel for det i vedtægterne” 
 

 

 ”Men man har stadig en pligt…  
 

”så synes jeg da, at det er relevant, hvis man gerne vil være frivillig 
i en forening, at man ved hvad rammerne er, Især i en 
autismeforening. Men det er fint nok. 
 

 

  
”Ja, men jeg tror tiden er gået…” 

 

 

 


